
Rozsudek Tribunálu ze dne 3. března 2011 — Portugalsko 
v. Komise 

(Věc T-387/07) ( 1 ) 

(„EFRR — Snížení finanční pomoci — Globální dotace na 
podporu místních investic v Portugalsku — Žaloba na neplat

nost — Skutečně vzniklé výdaje — Rozhodčí doložka“) 

(2011/C 113/22) 

Jednací jazyk: portugalština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Portugalská republika (zástupci: L. Inez Fernandes, S. 
Rodrigues a A. Gattini, zmocněnci) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: P. Guerra e Andrade a L. 
Flynn, zmocněnci) 

Předmět věci 

Návrh na částečné zrušení rozhodnutí Komise K(2007) 3772 ze 
dne 31. července 2007 o snížení finančního příspěvku poskyt
nutého z Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR) týka
jícího se globální dotace na podporu místních investic v Portu
galsku na základě rozhodnutí Evropské komise K(95) 1769 ze 
dne 28. července 1995. 

Výrok rozsudku 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Portugalská republika ponese vlastní náklady řízení a nahradí 
náklady řízení vynaložené Evropskou komisí. 

( 1 ) Úř. věst. C 297, 8.12.2007. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 3. března 2011 — Caixa 
General de Depósitos v. Komise 

(Věc T-401/07) ( 1 ) 

(„EFRR — Snížení finanční pomoci — Globální dotace na 
podporu místních investicí v Portugalsku — Žaloba na 
neplatnost — Nepřímé dotčení — Nepřípustnost — Rozhodčí 

doložka“) 

(2011/C 113/23) 

Jednací jazyk: portugalština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Caixa General de Depósitos, SA (Lisabon, Portu
galsko) (zástupci: N. Mimoso Ruiz, F. Ponce de Leão Paulouro 
a C. Farinhas, advokáti) 

Žalovaná: Komise (zástupci: L. Flynn, P. Guerra e Andrade, 
zmocněnci) 

Vedlejší účastnice na podporu žalobkyně: Portugalská republika 
(zástupci: L. Inez Fernandes, S. Rodrigues a A. Gattini, zmoc
něnci) 

Předmět věci 

Návrh na částečné zrušení rozhodnutí Komise K(2007) 3772 ze 
dne 31. července 2007 o snížení finanční pomoci poskytnuté z 
Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR) ve prospěch 
globální dotace na podporu místních investic v Portugalsku 
na základě rozhodnutí Komise K(95) 1769 ze dne 28. července 
1995 a návrh, aby Komise uhradila zůstatek finanční pomoci 
podle článku 238 ES 

Výrok rozsudku 

1) Žaloba se odmítá jako nepřípustná. 

2) Causa Geral de Depósitos, SA ponese vlastní náklady řízení, jakož 
i náklady vynaložené Evropskou komisí. 

3) Portugalská republika ponese vlastní náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 8, 12.1.2008. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 3. března 2011 — Evropaïki 
Dynamiki v. Komise 

(Věc T-589/08) ( 1 ) 

(„Veřejné zakázky na služby — Nabídkové řízení — Poskyto
vání služeb informačních technologií a podpory uživatelům v 
souvislosti se systémem Společenství pro obchodování s 
emisemi skleníkových plynů — Odmítnutí nabídky — Zadá
vací kritéria — Povinnost odůvodnění — Zjevně nesprávné 

posouzení — Rovné zacházení — Transparentnost“) 

(2011/C 113/24) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Evropaïki Dynamiki — Proigmena Systimata Tilepi
koinonion Pliroforikis kai Tilematikis AE (Atény, Řecko) 
(zástupci: N. Korogiannakis, P. Katsimani a M. Dermitzakis, 
advokáti) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: E. Manhaeve s N. 
Bambara, zmocněnci, ve spolupráci s P. Wytinckem a B. Hoorel
bekem, advokáty)

CS C 113/12 Úřední věstník Evropské unie 9.4.2011



Předmět 

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise ze dne 13. října 2008, 
jimiž se zamítají nabídky předložené žalobkyní ve vztahu ke 
každé ze tří položek týkajících se vyhlášení nabídkového řízení 
DG ENV.C2/FRA/2008/0017 „Rámcová smlouva na systém 
obchodování s emisemi skleníkových plynů — CITL/CR“ 
(2008/S 72-096229) a jimiž se tyto zakázky zadávají jinému 
uchazeči, a návrh na náhradu škody. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Společnosti Evropaïki Dynamiki — Proigmena Systimata Tilepi
koinonion Pliroforikis kai Tilematikis AE se ukládá náhrada 
nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 69, 21.3.2009. 

Usnesení Tribunálu ze dne 17. února 2011 — RapidEye v. 
Komise 

(Věc T-330/09) ( 1 ) 

(„Žaloba na neplatnost — Státní podpory — Podpory poskyt
nuté německými orgány v rámci víceodvětvového rámce pro 
regionální podpory — Projekt satelitního geoinformačního 
systému — Žádost o potvrzení významu rozhodnutí, kterým 
se podpora prohlašuje za slučitelnou se společným trhem — 
Odpověď Komise — Akt, který nelze napadnout žalobou — 

Nepřípustnost“) 

(2011/C 113/25) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: RapidEye AG (Brandenburg an der Havel, Německo) 
(zástupce: T. Jestaedt, advokát) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: K. Gross a B. Martenczuk, 
zmocněnci) 

Předmět věci 

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise, údajně obsaženého v 
jejím dopise ze dne 9. června 2009, které se týká podpory 
poskytnuté německými orgány společnosti RapidEye AG na 
vytvoření satelitního geoinformačního systému [Státní podpora 
CP 183/2009 — Německo, RapidEye AG (následná kontrola 
MSR 1998 — N 416/2002)] 

Výrok 

1) Žaloba se odmítá jako nepřípustná. 

2) Společnosti RapidEye AG se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 267, 7.11.2009. 

Usnesení Tribunálu ze dne 16. února 2011 — Lux 
Management v. OHIM — Zeis Excelsa (KULTE) 

(Věc T-130/10) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Návrh na prohlášení 
neplatnosti — Dohoda o koexistenci ochranných známek a 
zpětvzetí návrhu na prohlášení neplatnosti — Nevydání 

rozhodnutí ve věci samé“) 

(2011/C 113/26) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Lux Management Holding SA (Lucemburk, Lucem
bursko) (zástupce: S. Mas, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: D. Botis, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM: Zeis Excelsa 
SpA (Montegranaro, Itálie) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 15. ledna 2010 (věc R 712/2008-4) týkajícímu 
se řízení o prohlášení neplatnosti mezi Zeis Excelsa SpA a Lux 
Management Holding SA 

Výrok 

1) O žalobě již není třeba rozhodovat. 

2) Společnosti Lux Management Holding SA se ukládá náhrada 
nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 134, 22.5.2010. 

Usnesení Tribunálu ze dne 3. února 2011 — Abercrombie 
& Fitch Europe v. OHIM — Gilli (GILLY HICKS) 

(Věc T-336/10) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitky — Zpětvzetí 
námitek — Nevydání rozhodnutí ve věci samé“) 

(2011/C 113/27) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Abercrombie Fitch Europe SA (Mendrisio, Švýcarsko) 
(zástupci: S. Malynicz, barrister, C. Stone a L. Ritchie, solicitors)

CS 9.4.2011 Úřední věstník Evropské unie C 113/13


